—— 1 ——

赣研室字〔2023〕8 号

各设区市教育局教研部门，赣江新区社会发展局：

美术教材是美术课程内容的重要载体，为落实国家义务教

育新课程方案和《义务教育艺术课程标准（2022 年版）》，坚

持以美育人、重视美术体验、突出课程性质，探索美术教材新

形态，经研究，决定开展全省中小学美术教师赣美版美术课程

与教学研讨会。现将有关事项通知如下：

一、活动时间和地点

（一）活动时间：3 月 20 日上午报到，3 月 20 日下午至 21

—— 2 ——

日全天会议，3 月 21 日下午 16：00 后离会；

（二）活动地点：江西·南昌融创永乐半山酒店（南昌市

红谷滩区南龙蟠街 555 号）；

交通：乘坐地铁 2 号线至九龙湖南站 2 号出口，往东步行

约 500 米；乘坐公交巴士 850、512、501 至九龙湖南地铁站东

站，往东步行约 200 米。

二、参会人员

各设区市教研部门美术教研员，学科带头人及骨干教师，

其中，南昌市 30 人，赣州市 48 人（含瑞金市 3 人），九江市

33 人（含共青城市 3 人），宜春市 33 人（含丰城市 3 人），上

饶市 33 人（含鄱阳县 3 人），吉安市 33 人（含安福县 3 人），

抚州市 33 人（含南城县 3 人），新余市 10 人，景德镇市 10 人，

萍乡市 10 人，鹰潭市 10 人，赣江新区 2 人。

三、日程安排

时间 内容 主讲人

20 日 上午 报到

20 日

14:30-15:00 开幕式

15:00-17:30 基于深度学习的美术教学情境创设 兰岗

21 日

9:00-11:30 由心而生：新课标导向的美术课程的实践源点 朱敬东

14:00-16:00 基于地方文化的美术教学资源探索和教材理解 王一开

16:00 返程

—— 3 ——

四、其他事项

（一）本次研讨会不收取任何费用，与会人员食宿均由江

西美术出版社承担，往返交通费回原单位报销；

（二）请各设区市将参会人员回执（附件）汇总，于 3 月 9

日前以电子邮件方式发至会务组。

邮箱地址：21102610@QQ.com

联系电话：方宁云 15270930777 张昊 18007099665

江西省教育厅教学教材研究室

2023 年 3 月 1 日

mailto:21102610@QQ.com

—— 4 ——

附件

姓名 性别 民族 身份证号 联系方式 电子邮箱

工作单位及职务

备注

江西省教育厅教学教材研究室 2023 年 3月 1日印发

		2023-03-02T14:27:12+0800
	Location
	signed